БашКортостан Республикаһы

АСКЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПЕТРОПАВЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

хакимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

___________________________________________________________________________________________________________________________________________

 БОЙОРОК                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

                       02 сентябрь 2019 й.                     №  25                   02 сентября 2019 г.
Об утверждении перечней должностей в администрации

сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан по охране труда

 Во исполнение Постановления Министерства образования Российской Федерации от 13.01.2003 № 29 «Об утверждении порядка обучения по охране труда и проверке знаний и требований охраны труда работников организаций», ГОСТ 12.0.004-90 «Организация обучения безопасности труда» УТВЕРДИТЬ:

1. Перечень должностей руководителей и специалистов, связанных с организацией, руководством и проведением работ непосредственно на рабочих местах, подлежащих обучению по охране труда и проверке знаний требований охраны труда в обучающей организации.(приложение № 1);

2. Перечень  профессий рабочих и видов работ, к которым предъявляются дополнительные (повышенные) требования безопасности (приложение № 2);

3. Перечень профессий и должностей, освобождённых от проведения первичного инструктажа на рабочем месте (приложение № 3);

4. Перечень должностей и профессий работников, освобождаемых от первичного и повторного инструктажа на рабочем месте (приложение № 4);

5. Перечень работ с повышенной опасностью, выполняемых работниками организации (приложение № 5);

6. Перечень профессий рабочих, выполняющих работы с повышенной опасностью, которые должны проходить проверку знаний по вопросам охраны труда (приложение № 6);

7. Перечень профессий рабочих, которые должны проходить стажировку (приложение №
8. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                          А.К. Кадимов
Приложение  № 1

                                                                                                                   к распоряжению  главы

сельского поселения

Петропавловский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

от 02 сентября 2019 года № 25
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей руководителей и специалистов, связанных с организацией, руководством и проведением работ непосредственно на рабочих местах, подлежащих обучению по охране труда, и проверке знаний требований охраны труда в обучающей организации

- глава  сельского поселения;

- управляющий делами администрации сельского поселения;
- специалист 1 категории администрации сельского поселения.
                                                                                                                                       Приложение  № 2

                                                                                                                   к распоряжению  главы

сельского поселения

Петропавловский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

от 02 сентября 2019 года № 25
ПЕРЕЧЕНЬ
профессий рабочих и видов работ, к которым предъявляются
дополнительные (повышенные) требования безопасности
-водитель администрации сельского поселения.
                                                                                                                                         Приложение  № 3

                                                                                                                   к распоряжению  главы

сельского поселения

Петропавловский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

от 02 сентября 2019 года № 25
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей руководителей и специалистов, которые должны проходить проверку знаний по вопросам охраны труда
- глава сельского поселения

- управляющий делами

- специалист 1 категории

            Приложение  № 4

                                                                                                                   к распоряжению  главы

сельского поселения

Петропавловский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

от 02 сентября 2019 года №25
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников, освобождаемых от первичного и повторного инструктажа на рабочем месте
- глава сельского поселения

- управляющий делами

- специалист 1 категории

                                                                                                                                         Приложение  № 5

                                                                                                                   к распоряжению  главы

сельского поселения

Петропавловский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

от 02 сентября 2019 года № 25
ПЕРЕЧЕНЬ

работ с повышенной опасностью, выполняемых работниками организации
- эксплуатация котлов, работающих на газе, твердом и жидком топливе, трубопроводов пара и горячей воды;

- эксплуатация и техническое обслуживание транспортных средств.

    Приложение  № 6

                                                                                                                   к распоряжению  главы

сельского поселения

Петропавловский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

от 02 сентября 2019 года № 25
 ПЕРЕЧЕНЬ

профессий рабочих, выполняющих работы с повышенной опасностью, которые должны проходить проверку знаний по вопросам охраны труда
- рабочий по комплексному ремонту и обслуживанию зданий и сооружений;

- водитель.

                                                                                                                                         Приложение  № 7

                                                                                                                   к распоряжению  главы

сельского поселения

Петропавловский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

от 02 сентября 2019 года №25
ПЕРЕЧЕНЬ

профессий рабочих, которые должны проходить стажировку
- рабочий по комплексному ремонту и обслуживанию зданий и сооружений;

- водитель.